[image: ]Comissão de Organização e Administração | COA-CAU/PR

PROCESSO
	7ª REUNIÃO ORDINÁRIA COA – CAU/PR

	INTERESSADO
	COA – CAU/PR

	[bookmark: _Hlk74067147]ASSUNTO
	Reunião extraordinária para levantamento de Sugestões de aprimoramento do processo eleitoral CAU/BR

	DELIBERAÇÃO n.º 17/2021 COA–CAU/PR

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO (COA-CAU/PR), reunida ordinariamente por meio de videoconferência, através da Plataforma Teams, face a Pandemia Covid-19, no dia 26 de julho de 2021, no uso das competências que lhe conferem o Art. 102 do Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe; e
Considerando conhecimento sobre a matéria;
Considerando protocolo 1335525/2021;

Considerando envio de sugestões pela Comissão Eleitoral (CE) do CAU/PR para atendimento à solicitação de aprimoramento do processo eleitoral do CAU/BR;

Considerando que as sugestões já haviam sido enviadas ao final do processo eleitoral, após os membros da CE/PR apontarem algumas questões. Quando a CEN/BR solicitou aos UFs, o encaminhamento em prazo estabelecido;

Considerando ofício 044/2021 CAU/BR encaminhado ao presidente Milton Carlos Zanellato, prorrogando o prazo para envio de contribuições ao processo eleitoral para 09 de agosto de 2021;
Considerando solicitação do Presidente Milton Carlos Zanelatto de envio do documento à COA – CAU/PR;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/PR, para verificação e encaminhamentos, conforme Art. 122 do Regimento Interno do CAU/PR; e,
Considerando a autorização do Conselho Diretor, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, ficando atestadas a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.
DELIBEROU:
1. Pela realização de reunião extraordinária no dia 03 de agosto de 2021, das 14:00 as 17:00 h, para levantamento das sugestões de aprimoramento, relatório e voto e; retorno à Presidência do CAU/PR, para envio da contribuição em data estabelecida.
2. Encaminhar esta Deliberação para a ciência à Presidência, sobre a matéria.
Curitiba (PR), 26 de julho de 2021.

	WALTER GUSTAVO LINZMEYER
Coordenador COA-CAU/PR
	LÍGIA MARA DE CASTRO FERREIRA
Assistente da COA-CAU/PR

	7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COA-CAU/PR 2021
Videoconferência

	Folha de Votação

	Função
	Conselheiros
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausên.

	Coordenador
	Walter Gustavo Linzmeyer
	X

	Coord. Adjunta
	Vandinês Gremaschi Canassa
	X

	Membro
	Rafaela Weigert

	X

	Histórico da votação: 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA COA-CAU/PR
Data: 26/07/2021
Matéria em votação: Reunião extraordinária para levantamento de Sugestões de aprimoramento do processo eleitoral CAU/BR
Resultado da votação: Sim (2), Não (0), Abstenções (0), Ausências (1) do Total de 3 (três) Conselheiros.
Ocorrências: Nenhuma.
Asistentes Técnicas: Lígia Mara de Castro Ferreira | Condução dos Trabalhos (Coord): Walter Gustavo Linzmeyer

[bookmark: _GoBack]
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAUPR.gov.br
Sede Casa Mário de Mari | Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | +55(41)3218.02002/2

Deliberação n.º 017/2021 da COA-CAU/PR, de 26 de julho de 2021
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana